
         KARLOVARSKÝ KRAJ
              HEJTMANKA KRAJE

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz

č. j. KK/208/VZ/25

V souladu s ustanovením § 40 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů

svolávám

3. zasedání Zastupitelstva Karlovarského kraje, které se uskuteční
dne 10. února 2025 od 9:00 hodin

 v zastupitelském sále budovy Krajského úřadu Karlovarského kraje, 
Karlovy Vary, Závodní 353/88

Návrh programu:

A. Volba návrhové komise
B. Volba ověřovatelů zápisu
C. Schválení programu jednání

1. Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje k datu 10.02.2025
2. Zpráva o činnosti Rady Karlovarského kraje
3. Zpráva Finančního výboru Zastupitelstva Karlovarského kraje
4. Zpráva Kontrolního výboru Zastupitelstva Karlovarského kraje 
5. Zpráva Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Karlovarského kraje
6. Zpráva Výboru pro národnostní menšiny Zastupitelstva Karlovarského kraje
7. Zpráva Výboru pro zdravotnictví Zastupitelstva Karlovarského kraje
8. Zpráva Výboru pro sociální věci Zastupitelstva Karlovarského kraje
9. Zpráva Výboru majetkového Zastupitelstva Karlovarského kraje

10. Zpráva Hospodářského výboru Zastupitelstva Karlovarského kraje
11. Zpráva Výboru pro venkov, zemědělství a životní prostředí Zastupitelstva Karlovarského 

kraje
12. Alokace volných finančních prostředků výsledku hospodaření Karlovarského kraje 

za rok 2024 - 1. část
13. Informace o realizovaných rozpočtových změnách v roce 2024 a v roce 2025 a informace 

o stavu Fondu budoucnosti 
14. Rozpočtové změny
15. Volba přísedící Krajského soudu v Plzni
16. Poskytnutí finančního daru Hasičskému záchrannému sboru Karlovarského kraje, 

IČO 70883611
17. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Junák - český skaut, středisko Dýmka 

Habartov, z. s. 
18. Informace o stavu, přípravě a realizaci dostavby dálnice D6 a silnice I/13
19. Čerpání finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na jmenovité 

akce na silnicích II. a III. třídy v Karlovarském kraji na rok 2025
20. Informace o ukončení období udržitelnosti projektu a jeho Závěrečné zprávy o naplnění 

podmínek udržitelnosti projektu „II/207 Modernizace silnice Smilov - Lažany“
21. Informace o výsledku realizace projektu „II/214 Modernizace křižovatky Cheb, Podhrad“
22. Projekt „Cyklostezka Ohře – Pomezí-Cheb“ – schválení úpravy procentuálních podílů 

způsobilých a nezpůsobilých výdajů finančního příslibu projektu na základě vydaného 
rozhodnutí o poskytnutí dotace a získaných dotačních (finančních) prostředků, registrační 
číslo projektu CZ.06.06.01/00/22_035/0003920



         KARLOVARSKÝ KRAJ
              HEJTMANKA KRAJE

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz

23. Určení člena Zastupitelstva Karlovarského kraje jako „určeného zastupitele“ pro spolupráci 
s pořizovatelem při pořizování změn Zásad územního rozvoje Karlovarského kraje

24. Program na podporu územně plánovací činnosti obcí II. kolo 2023 – žádost města Horní 
Blatná o prodloužení termínu vyčerpání finančních prostředků a termínu předložení 
finančního vypořádání poskytnuté dotace

25. Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje Program obnovy venkova 
2022 – 2024 - žádost obce Milíkov o schválení výjimky z pravidel

26. Informace o výsledku realizace projektu Technická pomoc pro program EÚS 2014-2020 mezi 
Českou republikou a Svobodným státem Bavorsko

27. Informace o výsledku realizace projektu Technická pomoc pro program EÚS 2014-2020 mezi 
Českou republikou a Svobodným státem Sasko

28. Služba obecného hospodářského zájmu: Karlovarská krajská nemocnice a.s. – rok 2025 
– předběžná kalkulace

29. Služba obecného hospodářského zájmu: Nemocnice Ostrov s.r.o. – rok 2025 – předběžná 
kalkulace

30. Služba obecného hospodářského zájmu: Nemocnice Sokolov s.r.o. – rok 2025 – předběžná 
kalkulace

31. Služba obecného hospodářského zájmu: Nemocnice Mariánské Lázně s.r.o. – rok 2025 
– předběžná kalkulace

32. Služba obecného hospodářského zájmu: Ambulance Penta s.r.o. – rok 2025 – předběžná 
kalkulace

33. Náborové příspěvky v oblasti zdravotnictví – změna podmínek
34. Náborové příspěvky v oblasti zdravotnictví - rozdělení finančních prostředků na rok 2025
35. Žádost o poskytnutí motivačního příspěvku na podporu zvýšení počtu dětských lékařů 

v nemocnicích na území Karlovarského kraje
36. Dodatek č. 25 ke zřizovací listině Dětského centra Karlovy Vary, příspěvkové organizace
37. Program na podporu infrastruktury památek zapsaných na Seznam světového kulturního 

a přírodního dědictví UNESCO – rozhodnutí o žádostech 2025
38. Schválení závazného finančního příslibu projektu „Snížení energetické náročnosti DOZP 

Radošov“
39. Program pro poskytování finančních prostředků na zajištění sociálních služeb v roce 2025 

- návrh rozdělení dotací pro rok 2025
40. Program pro poskytování dotací v rámci projektu Podpora vybraných služeb sociální 

prevence III - návrh rozdělení dotací pro rok 2025
41. Veřejná vysoká škola v Karlovarském kraji
42. Program na podporu sportovních aktivit - rozhodnutí o žádostech 2025
43. Program na podporu sportovních akcí - rozhodnutí o žádostech 2025
44. Program na podporu vrcholového sportu - rozhodnutí o žádostech 2025
45. Informace o ukončení projektu Karlovarského kraje „Implementace Krajského akčního plánu 

2 v Karlovarském kraji“
46. Projekt „Ondřejská za lokální evropskou gastronomií“ Střední školy stravování a služeb 

Karlovy Vary, příspěvková organizace
47. Projekt „OP JAK - Šablony II – Domov mládeže Mariánské Lázně“ Domova mládeže a školní 

jídelny Mariánské Lázně, příspěvková organizace
48. Projekt „Podpora a inovace pro úspěch žáků ISŠTE Sokolov“ Integrované střední školy 

technické a ekonomické Sokolov, příspěvková organizace
49. Projekt „Podpora kvality a úspěšnosti vzdělávání IV“ Střední školy stravování a služeb 

Karlovy Vary, příspěvková organizace
50. Projekt „Podpora výuky na Gymnáziu Aš IV“ Gymnázia Aš, příspěvková organizace
51. Projekt „SŠŽ Sokolov - Šablony 2025“ Střední školy živnostenské Sokolov, příspěvková 

organizace



         KARLOVARSKÝ KRAJ
              HEJTMANKA KRAJE

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz

52. Projekt „Šablony OP JAK pro SZŠ a VOŠ Cheb II“ Střední zdravotnické školy a vyšší 
odborné školy Cheb, příspěvková organizace

53. Projekt „Výstavba a modernizace odborných učeben pro obory vzdělání Autotronik, 
Automechanik a Strojírenství na SPŠ Ostrov“ Střední průmyslové školy Ostrov, příspěvková 
organizace - změna závazného finančního příslibu

54. Projekt Střední uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské Karlovy Vary, příspěvková 
organizace, v rámci akreditace programu Erasmus+ pro rok 2025

55. Projekt Střední uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské Karlovy Vary, příspěvková 
organizace, v rámci programu Erasmus+, Jean Monnet

56. Projekt „SPRAVEDLIVÁ TRANSFORMACE - projekt Odborné učebny GASTRO“ Střední 
školy stravování a služeb Karlovy Vary, příspěvková organizace - změna závazného 
finančního příslibu

57. Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Karlovarském kraji za školní 
rok 2023/2024

58. Informace o financování škol a školských zařízení ze státního rozpočtu za období od 1. ledna 
2024 do 31. prosince 2024

59. Rozpis rozpočtu přímých výdajů regionálního školství Karlovarského kraje na rok 2024 – stav 
k 31. prosinci 2024

60. Projekt Krajské knihovny Karlovy Vary „Pořízení digitalizační jednotky za účelem 
digitalizace historického, balneologického a regionálního knižního fondu Krajské knihovny 
Karlovy Vary“, reg. č. 0441000002 – Rozhodnutí č.j. MK 99060/2024 POD, úprava 
finančního krytí

61. Projekt "Po stopách historie" Muzea Cheb, příspěvkové organizace Karlovarského kraje 
– schválení realizace projektu a závazného finančního příslibu

62. 4K - Agentura pro kulturní a kreativní průmysly Karlovarského kraje, z. ú. - aktuální 
informace a individuální dotace, Kulturní a kreativní odvětví - Krajská kulturní a kreativní 
kancelář - 4K – odstoupení od projektu 

63. Program na podporu prevence proti suchu, zadržení vody v krajině a péče o zeleň - město 
Sokolov - změna termínu předložení finančního vypořádání dotace

64. Odvolání a volba delegovaných zástupců Karlovarského kraje v KOMUNÁLNÍ ODPADOVÉ 
SPOLEČNOSTI, a.s.

65. Souhrnné informace o změnách provedených v rámci aktualizace Plánu rozvoje vodovodů 
a kanalizací Karlovarského kraje v roce 2024

66. Schválení a vyhlášení dotačních programů financovaných z rozpočtu Karlovarského kraje 
pro rok 2025, priorita 3

67. Schválení a vyhlášení dotačních programů financovaných z rozpočtu Karlovarského kraje 
pro rok 2025, doplnění priority 3

68. Projekt Program podpory malých prodejen na venkově "Obchůdek 2021+" - informace 
o výsledku realizace

69. Projekt „Příprava projektů pro veřejný sektor v Karlovarském kraji“ - schválení I. části žádostí
70. Projekt „Náborové příspěvky v oblasti školství“ - schválení dodatku č. 1 dotačního programu
71. Bezúplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví společnosti Absolut Active s.r.o., do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemek parc. č. 843/12 v k.ú. Kynšperk nad Ohří
72. Bezúplatný převod pozemků  v k.ú. Sokolov a Vítkov u Sokolova z majetku Karlovarského 

kraje do majetku města Sokolov a bezúplatné nabytí  pozemků v k.ú. Sokolov a Vítkov 
u Sokolova z majetku města Sokolov do majetku Karlovarského kraje 

73. Bezúplatný převod pozemku parc. č. 872 v k.ú. Palič včetně části stavby silnice č. III/21414 
z majetku Karlovarského kraje do majetku obce Lipová a bezúplatné nabytí části pozemku 
parc. č. 681/4 v k.ú. Mýtina z majetku obce Lipová do majetku Karlovarského kraje



         KARLOVARSKÝ KRAJ
              HEJTMANKA KRAJE

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz

74. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví Karlovarského kraje 
– část pozemku parc. č. 179/2 v k.ú. Mýtina

75. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví Karlovarského kraje 
– pozemek parc. č. 79/10 v k.ú. Vojkovice nad Ohří

76. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví Karlovarského kraje 
– pozemky p.č. 238/18 a 238/19 v k.ú. Dasnice 

77. Prodej pozemků parc. č. 1824/5, parc. č. 1824/6 a parc. č. 1824/7 v k.ú. Oloví a pozemku 
parc. č. 665/7 v k.ú. Dolina u Krajkové z majetku Karlovarského kraje do majetku společnosti 
GERIMO s.r.o., a úplatné nabytí pozemků parc. č. 1118/6, parc. č. 1118/7, parc. č. 1119/5, 
parc. č. 1118/8, parc. č. 1118/9 a parc. č. 1118/10 v k.ú. Oloví a pozemku parc. č. 588/15 
v k.ú. Dolina u Krajkové z majetku společnosti GERIMO s.r.o., do majetku Karlovarského 
kraje

78. Dodatek č. 1 ke smlouvě o uzavření budoucí smlouvy darovací - budoucí bezúplatný převod 
pozemků parc. č. 210/5, parc. č. 777/14 a mostu č. 209-SO010a, a to včetně všech součástí 
a příslušenství v k.ú. Loket z majetku Karlovarského kraje do majetku města Loket 

79. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Klub vojenské historie Elizabeth z. s
80. Smlouva o budoucí kupní smlouvě - prodej nemovité věci z majetku Karlovarského kraje 

do majetku města Teplá – pozemek parc. č. 3036/21 v k.ú. Teplá 
81. Různé

Mgr. Jana Mračková Vildumetzová v. r.
hejtmanka 

Karlovarského kraje
                

31. ledna 2025

Člen zastupitelstva Karlovarského kraje se může zúčastnit jednání zastupitelstva distančním způsobem 
s využitím technického zařízení pro přenos obrazu a zvuku za podmínek stanovených Jednacím řádem 
Zastupitelstva Karlovarského kraje.


